À frente da Academia temos D. André de Noronha⁽⁵⁹⁾, varão não menos notável nas letras e costumes do que o foi, pela força e destreza das armas, seu ínclito pai, D. João de Noronha, irmão de D. Pedro de Meneses, marquês de Vila Real⁽⁶⁰⁾, que me acarinhava, sendo eu estrangeiro, e auxiliava de forma que não me proporcionasse menos ócios que outrora Mecenas aos seus Flaco e Marão. Todavia D. André há-de mostrar obediência para com o seu rei e esta nossa Academia, segundo o fiel costume da família. Oxalá seja mais afortunado que o pai, posto que se não deva ter por infeliz a sorte daquele incomparável herói, que tantas façanhas obrou com valentia contra os mouros, e que pela cruz do Senhor, em nome da Glória do Rei, perdeu a vida trespassado pelas lanças dos maometanos.

A seu lado direito senta-se⁽⁶¹⁾ Afonso do Prado, todo ele ornamentado das flores primaveris suavemente perfumadas da Teologia e da erudição. Antes possuía a Universidade de Alcalá este ilustre mestre, tão versado em Filosofia e no ensino catedrático da Teologia que no-lo transmitiu

uersatum ut iamiam rude donandum ad nos transmiserit; ubi per quindecim circiter annos quanta cum dexteritate, primaria functione Thomam sit interpretatus, testes sunt multi eruditorum greges, qui talem pastorem incomparabili ingenii acumine, quo ille plurimum ualet, referunt et imitantur.

Hunc sequitur Marcus ille Romerus, alter profecto Nathanael in quo dolus non est. Haec est illa simplicitas quae decet ueros diuinae legis interpretes. Nam quemadmodum omnes diuinae litterae⁽¹⁾ a spiritu paraclcto profectae sunt, ita sane nunquam bene per aures in pectora transmittuntur, nisi per illos uiros quos idem mouet spiritus. Merito itaque veteris testamenti mysteria huic uiro credita sunt, cuius eruditio nihil non sollicitabit, cuius sanctitas ita discipulis tradet omnia, ut intellegant latere in cortice nucleum eruendum labore et pietate.

Adest statim Martinus Ledesmius, uir non minus litteris quam monastica religione suspiciendus. Cuius animi candor ita cum eruditione certat, ut non minus uinci quam uincere gaudeat. Qui a primis, ut Graeci aiunt, unguiculis, in praeclara ac uere theologica Aquinatis doctrina, hoc est in domestica luce uersatus, eam partem maxime coluit, quae moribus hominum componendis, quae utrique iuri enuncleando nata uidetur. Quod primum felicissimum doctrinae genus inuexit Salmanticam magnus ille Victoriensis Franciscus, e cuius fonte Martinus hausit.

Quo te piaculo taceam Pai Roderice, uir omnibus numeris absolutissime? Hic est ille, qui in media Parisiorum Academia lectissimos primum iuuenes Aristotelica philosophia felicissime instituit, qui per omnes eruditionis gradus et diatribas ad summum doctoralis Coronae apicem ita peruenit, ut omnibus fere anteiret. Qui hanc nostram Academiam ingenio, doctrina, prudentia ita exornat, ut nulli mihi postponendus uideatur. Qui denique ad Noui Testamenti sacraria et adyta sic penetrat, ut etiam si nondum scissum⁽²⁾ esset uelum antiqui templi, ex mediis tamen cherubim, ex arca et typicis mysteriis Christi crucem extorqueret. Quam semper cum Paulo, cum Ioanne et caeteris canonicis scriptoribus tanta facundia praedicat, ut etiam aliarum disciplinarum mystas magna frequentia ad se trahat.